UBND THÀNH PHỐ LÀO CAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MN HOA MAI

Số:    /KH-MNHM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Cốc Lếu, ngày 03 tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

THỰC HIỆN KẾT LUẬN THANH TRA

(Số 36/KL-TTr ngày 26/12/2023 của Thanh tra Sở GD&ĐT Lào Cai về việc Kết

luận thanh tra tại phòng GD&ĐT thành phố Lào Cai và các cơ sở giáo dục
mầm non trên địa bàn thành phố Lào Cai).

Căn cứ Nghị định số 33/2015/NĐ-CP ngày 27/6/2015 của Chính phủ quy
định việc thực hiện kết luận thanh tra;

Thực hiện Số 36/KL-TTr ngày 26/12/2023 của Thanh tra Sở GD&ĐT Lào
Cai về việc Kết luận thanh tra tại phòng GD&ĐT thành phố Lào Cai và các cơ

sở giáo dục mầm non trên địa bàn thành phố Lào Cai. Trường MN Hoa Mai
thành phố Lào Cai xây dựng kế hoạch thực hiện Kết luận thanh tra như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Thực hiện nghiêm các yêu cầu kiến nghị trong Kết luận thanh tra, qua đó

khắc phục những hạn chế, thiếu sót; kiểm điểm rõ trách nhiệm của tập thể, cá
nhân; chấn chỉnh và nâng cao chất lượng, hiệu quả trong thực hiện nhiệm vụ của
nhà trường.

Nâng cao vai trò, trách nhiệm của Hiệu trưởng và cán bộ, giáo viên, nhân
viên trong việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ quản lý, chăm sóc, nuôi

dướng, giáo dục trẻ.

Kiểm điểm làm rõ trách nhiệm đối với tập thể, cá nhân để xảy ra tồn tại,

hạn chế và thiếu sót trong phạm vi trách nhiệm được giao; xử lý theo thẩm
quyền hoặc đề xuất hình thức xử lý đối với tập thể và các cá nhân đã để xảy ra

tồn tại, hạn chế và thiếu sót đã kết luận trên đây; tổ chức khắc phục những tồn
tại, hạn chế và thiếu sót nêu trong Kết luận thanh tra.

II. NỘI DUNG

1. Công tác triển khai một số nhiệm vụ năm học

a. Thực hiện Điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh

Nhà trường nghiên cứu kĩ văn bản hướng dẫn về thực hiện Điều lệ Ban đại
diện cha mẹ học sinh; ban hành các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn theo thẩm

quyền trong năm học 2023-2024, ban hành Quyết định công nhận kết quả bầu
Ban đại diện cha mẹ học sinh trong năm học (theo đúng quy định tại khoản 2

Điều 3 Thông tư 55/2011 / T * T - BGDD ngày 22/11/2011 ban hành Điều lệ
Ban đại diện cha mẹ học sinh).

2

b. Thực hiện chương trình giáo dục mầm non, tổ chức chương trình nuôi
dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ, thực hiện đánh giá chất lượng chăm sóc, giáo dục

trẻ.

Nhà trường tích cực tham mưu với Phòng GD&ĐT để ban hành hướng dẫn

về đánh giá sự phát triển của trẻ theo giai đoạn (cuối chủ đề tháng, cuối độ tuổi),
xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện công tác đánh giá sự phát triển của trẻ

theo giai đoạn ở đơn vị.

2. Công tác kiểm tra nội bộ

Chỉ đạo khắc phục các tồn tại, hạn chế trong công tác kiểm tra nội bộ: Điều
chỉnh các tiêu chí và mức đánh giá xếp loại (Đối với các nội dung kiểm tra có
đánh giá xếp loại)

Nhà trường tiếp tục xây dựng kế hoạch kiểm tra nội bộ năm học tiếp theo
và tổ chức kiểm tra theo kế hoạch; có đủ hồ sơ kiểm tra nội bộ theo đúng hướng

dẫn số 1470/SGD&ĐT-TTr ngày 30/8/2019 của Sở GD&ĐT V/v hướng dẫn
thực hiện công tác kiểm tra nội bộ trường học; xây dựng bộ tiêu chí rõ ràng cụ

thể (đối với các nội dung kiểm tra có đánh giá xếp loại); xếp loại đảm bảo chính
xác, minh bạch; các thông báo kết luận kiểm tra chỉ rõ ưu điểm, tồn tại, có yêu

cầu cụ thể với đối tượng được kiểm tra, yêu cầu các bộ phận, cá nhân báo cáo
khắc phục tồn tại; các bộ phận, cá nhân báo cáo khắc phục theo yêu cầu của

Hiệu trưởng.

Nhà trường tích cực tham mưu với Phòng GD&ĐT để ban hành hướng dẫn

về đánh giá sự phát triển của trẻ theo giai đoạn, xây dựng kế hoạch triển khai
thực hiện công tác đánh giá sự phát triển của trẻ theo giai đoạn ở đơn vị.

3. Thực hiện các quy định về công khai

Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch để triển khai thực hiện công khai cụ thể,
thành lập Ban chỉ đạo thực hiện công khai; đảm bảo đủ các quy trình,  các nội

dung phải công khai, hình thức công khai và thời gian công khai, những nội
dung người đứng đầu phải công khai theo Luật dân chủ năm 2023 và Luật

phòng, chống tham nhũng năm 2018; nội dung công khai, hình thức công khai
về tài chính và các khoản thu từ tài trợ theo quy định tại khoản 3 Điều 8 Thông

tu 16/2018/TT-BGD&ĐT ngày 03/8/2018 của Bộ GD&ĐT và Điều 8 Thông tư
36/2017/TT-BGDĐT của Bộ GD&ĐT ngày 28/12/2017 của Bộ GD&ĐT.

4. Đối với nội dung xử lý trách nhiệm và thực hiện kết luận

Hiệu trưởng tổ chức họp hội đồng sư phạm nhà trường kiểm điểm làm rõ

trách nhiệm đối với tập thể, cá nhân để xảy ra tồn tại, hạn chế và thiếu sót trong
phạm vi trách nhiệm được giao; xử lý theo thẩm quyền hoặc đề xuất hình thức

xử lý đối với tập thể và các cá nhân đã để xảy ra tồn tại, hạn chế và thiếu sót đã
kết luận trên đây; tổ chức khắc phục những tồn tại, hạn chế và thiếu sót nêu
trong Kết luận thanh tra.

III. Tổ chức thực hiện

3

Hiệu trưởng tổ chức họp Hội đồng sư phạm nhà trường kiểm điểm làm rõ
trách nhiệm đối với tập thể, cá nhân để xảy ra tồn tại, hạn chế và thiếu sót trong

phạm vi trách nhiệm được giao xong trước ngày 5/1/2024.

BGH nhà trường xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Kết luận thanh tra,

Báo cáo kết quả thực hiện Kết luận thanh tra nộp Phòng GD&ĐT thành phố và
Đoàn thanh tra xong trước ngày 15/1/2024.

Đồng chí Nguyễn Thị Thu - nhân viên văn thư nhà trường thực hiện niêm
yết Kết luận thanh tra tại bảng công khai nhà trường và Website đơn vị

(mnhoamai.lci) trong thời gian ít nhất là 15 ngày liên tục, bắt đầu từ ngày
5/1/2024 đến hết ngày 25/1/2024.

Các cá nhân liên quan đến các tồn tại đã chỉ ra tiến hành viết bản kiểm

điểm nộp về nhà trường trước ngày 12/1/2024.

Trên đây là kế thực hiện thực hiện Kết luận thanh tra của trường Mầm non

Hoa Mai thành phố Lào Cai, đề nghị các đồng chí CB,GV,NV trong trường
nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (tổng hợp);

- Đoàn TTr Sở GD&ĐT (b/c);

- CBGVNV nhà trường (t/h);

- Lưu HT, VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phan Thị Thùy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T11:07:07+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Phan Thị Thùy<phanthithuy.mnbc@elc.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T14:29:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Mầm non Hoa Mai<mnhoamai@lec.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T14:29:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Mầm non Hoa Mai<mnhoamai@lec.vn> đã ký lên văn bản này!